PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

635

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

635

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. Secretário de Agricultura do Cedro, Manoel Alves Bezerra Neto
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de dispensa de
licitação no 2807.01/2020-03, vem RATIFICAR a declaração de
dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS PARA AS
ATIVIDADES DE APICULTURA, AVICULTURA, BOVINOCULTURA,
CAPRINOCULTURA, PISCICULTURA, SUINOCULTURA E
HORTICULTURA ORGÂNICA, JUNTO SECRETARIA DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 11 de agosto de 2020.

Manoel Alves Bezerra Neto
Secretário de Agricultura

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02, DECRETO 5.450/05 E O ART
4º. G DA LEI 13.979 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0508.
01/2020-02, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO AO
CORONAVÍRUS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA JUNTO A
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA
DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 19 DE AGOSTO DE 2020
ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 11 de agosto de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.006/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.006/2019 - SETAS, que ocupa a função de Supervisor do
Cadúnico, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor do Cadúnico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.003/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.002/2019 - SETAS, que ocupa a função de Instrutor de Karatê,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Karatê;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: JARBERSON DE JESUS SILVA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2020

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.001/2019- SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.001/2019- SETAS, que ocupa a função de Auxiliar
Administrativo do Cadúnico, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo do Cadúnico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: JEFFERSON SILVA DIAS;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 0302.001/2020 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0302.
001/2020 - SETAS, que ocupa a função de Visitador do Programa
Criança Feliz na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 003/2019.

63

Contratado: JOSEFA LUCIANA SOUZA DA SILVA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 03 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 03/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.004/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.004/2019 - SETAS, que ocupa a função de Auxiliar
Administrativo do Cadúnico, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo do Cadúnico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: KATILEIA ALVES DE LIMA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.002/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.002/2019 - SETAS, que ocupa a função de Instrutor de
Capoeira, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2020

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Capoeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 1208.005/2019 - SETAS

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.005/2019 - SETAS, que ocupa a função de Instrutor de Música,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Música;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: MARCONES DA SILVA NASCIMENTO;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Aditivo de Contrato

63

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.003/2019 - SMS, que ocupa a função de Educador Físico na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Educador Físico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: MEIRIANE BEZERRA DE ANDRADE;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Aditivo de Contrato

Prorrogação da Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
1208.005/2019 - SMS, que ocupa a função de Atendente de Saúde
Bucal na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019.

Contratado: ZEUDENIRIA SILVA DE ARAUJO;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 12 de
agosto a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 12/08/2020

Cedro - CE, 12 de agosto de 2020.

Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2020

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2020-08-13T08:25:20-0300